ESTADO DA BAHIA

. CÂMARA MUNICIPAL DE GENTIO DO OUROJA PLENÁRIO VEREADOR OSVALDO FERREIRA PAIVA
o e a : eCâmara Municipal de Rua: João Mariano Bento, 125, Centro - Gentio do Ouro -

CENT

DO

OURO

BA. CEP.: 47.450-000 - Telefone: (74) 3637 2276

Indicação N.º 03/2022

RE Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, indica ao
Prefeito Municipal, Sr. Robério Gomes Cunha, pavimentação em paralelepípedos com
drenagem, no trecho da BA 225 que atravessa a comunidade de São José, neste
município.

JUSTIFICATIVA:

Há muitos anos, os moradores da comunidade de São José vêm
requerendo da gestão municipal a pavimentação do trecho da BA 225 que atravessa
aquela comunidade. O povoado foi se formando e crescendo às margens da rodovia que
se transformou em uma rua, porém sem drenagem e sem pavimentação.

A pavimentação e a drenagem são obras muito importantes para
garantir o conforto e a segurança dos moradores da comunidade de São José, e também
São essenciais para a valorização dos imóveis. O poder executivo municipal tem totais.
condições de executar essas ações, e caso sejam concretizadas, essas obras serão a
realização de um sonho para todos os moradores.

Tendo em vista a justificativa apresentada, requeiro que a presente
indicação seja submetida à apreciação do douto plenário, e se aprovada, oficie-se a gestão
municipal para as devidas providências.

Plenário Vereador Osvaldo Ferreira Paiva, Câmara Municipalde GentkCAMARAMUNERPRLDE GENTIO DO OURO |
da Bahia, em 28 de março de 2022, | APROVA

N Sessão  orowária [5] ixresomonári [-]NAS tm1O
SL

122
votação: samóuca 3 O

Giliard Henbique Andrade de Queiroz Sema”
Presillente da Câmara

Ueba les Ms dora
Alves de Souza Leonard

Vereador do PDT Vereador do PDT

Rua João Mariano Bento, n.º125, Centro- Gentio do Ouro — Bahia CEP47450-000
CNPJ: 63.086/0001-36